



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

**ACTA DE APERTURA**

**CONCURSO DE PRECIOS N° 20/2021.-**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

| Ítems - Concepto                                   | Precio unitario | Total         |
|----------------------------------------------------|-----------------|---------------|
| 1 Reparación ex. larga Juntamas Plástica 63 (1208) | \$ 1.604,81     | \$ 32.096,20  |
| 2 Reparación ex. larga Juntamas Plástica 75 (1209) | \$ 1.718,99     | \$ 34.379,80  |
| 3 Transición Juntamas 75 (1310)                    | \$ 6.084,00     | \$ 152.100,00 |
| 4 Transición Asbento 60 – PVC 63                   | \$ 4.624,75     | \$ 138.742,50 |
| 5 Cabeza Juntamas 75 (1352)                        | \$ 2.775,42     | \$ 55.508,40  |
| 6 Abrazadera conexión ¾ - 110mm PVC                | \$ 819,72       | \$ 16.394,40  |
| 7 Abrazadera conexión ½ - 75mm PVC                 | \$ 716,66       | \$ 14.333,20  |
| 8 abrazadera juntamas dn60 clase 5-7-10 (1103)     | \$ 3.557,47     | \$ 71.149,40  |
| 9 Abrazadera Juntamas Plástica DN60 (1502)         | \$ 3.557,47     | \$ 71.149,40  |
| 10 Cabeza Juntamas 63 p/caño PVC (1351)            | \$ 2.321,87     | \$ 46.437,40  |
| 11 Canilla plástica esférica. c/pico ½"            | \$ 89,53        | \$ 1.790,60   |



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

|                                        |    |          |                 |            |
|----------------------------------------|----|----------|-----------------|------------|
| 12 Canilla plástica esférica c/pico ¾" | \$ | 113,77   | \$              | 2.275,40   |
| 13 Espiga R.M. ½" Blanca               | \$ | 42,97    | \$              | 4.297,00   |
| 14 Espiga R.M. ¾" Blanca               | \$ | 77,64    | \$              | 7.764,00   |
| 15 Espiga c/cono ½" Blanca             | \$ | 79,34    | \$              | 7.934,00   |
| 16 Espiga c/cono ¾" Blanca             | \$ | 98,72    | \$              | 9.872,00   |
| 17 Espiga plana ½ asiento ¾" Blanca    | \$ | 73,09    | \$              | 7.309,00   |
| 18 Cinta teflón ½" x 10 mts.           | \$ | 26,17    | \$              | 2.617,00   |
| 19 Cinta teflón ¾" x 10 mts.           | \$ | 38,62    | \$              | 3.862,00   |
| 20 Adhesivo para caños PVC x 250cc     | \$ | 279,73   | \$              | 111.892,00 |
| 21 Manguera de 1/2" polietileno K6     | \$ | 21,24    | \$              | 12.744,00  |
| 22 Manguera ¾" polietileno K6          | \$ | 37,57    | \$              | 22.542,00  |
| 23 Caja p/medidor de agua 17x20x40     | \$ | 897,53   | \$              | 44.876,50  |
| 24 Llave maestra p/PVC de ½"           | \$ | 1.812,10 | \$              | 36.242,00  |
| 25 Llave maestra p/PVC de ¾"           | \$ | 2.467,24 | \$              | 123.362,00 |
| TOTAL                                  |    |          | \$ 1.031.670,20 |            |

2. Propuesta presentada por KRAFF Daniel Fabián, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

| ITEM | CONCEPTO                                                         | CANT. | UNIDAD | PRECIO UNIT. | PRECIO TOT.  |
|------|------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------|
| 1    | Reparacion ex. Larga Juntamas Plastica 63 (1208)                 | 20    | U      | \$ 1.317,00  | \$ 26.340,00 |
| 2    | Reparacion ex. Larga Juntamas Plastica 75 (1209)                 | 20    | U      | \$ 1.540,00  | \$ 30.800,00 |
| 3    | Transicion Juntamas 75 Asbesto cemento a Pvc (1310)              | 25    | U      | \$ 2.350,00  | \$ 58.750,00 |
| 4    | Transicion Asbesto 60 - pvc 63                                   | 30    | U      | \$ 2.240,00  | \$ 67.200,00 |
| 5    | Cabecal Juntamas 75 Pvc (1352)                                   | 20    | U      | \$ 1.340,00  | \$ 26.800,00 |
| 6    | Abrazadera conexión 3/4 - 110 PVC                                | 20    | U      | \$ 415,00    | \$ 8.300,00  |
| 7    | Abrazadera conexión 1/2 - 75 PVC                                 | 20    | U      | \$ 375,00    | \$ 7.500,00  |
| 8    | Abrazadera Juntamas Plastica DN60 clase 5-7-10 salida 3/4 (1103) | 20    | U      | \$ 670,00    | \$ 13.400,00 |
| 9    | Abrazadera Juntamas Plastica DN60 clase 3 salida 3/4 (1502)      | 20    | U      | \$ 870,00    | \$ 17.400,00 |
| 10   | Cabecal Juntamas 63 p/caño PVC (1351)                            | 20    | U      | \$ 1.125,00  | \$ 22.500,00 |
| 11   | Canilla plastica esferica. c/pico 1/2"                           | 20    | U      | \$ 130,00    | \$ 2.600,00  |



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

|       |                                                       |     |     |              |               |
|-------|-------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|---------------|
| 12    | Canilla plastica esferica. c/pico 3/4"                | 20  | U   | \$ 150,00    | \$ 3.000,00   |
| 13    | Espiga R.M 1/2" Blanca                                | 100 | U   | \$ 70,00     | \$ 7.000,00   |
| 14    | Espiga R.M 3/4" Blanca                                | 100 | U   | \$ 100,00    | \$ 10.000,00  |
| 15    | Espiga c/cono 1/2" Blanca                             | 100 | U   | \$ 85,00     | \$ 8.500,00   |
| 16    | Espiga c/cono 3/4" Blanca                             | 100 | U   | \$ 110,00    | \$ 11.000,00  |
| 17    | Espiga plana 1/2 asiento 3/4" Blanca                  | 100 | U   | \$ 90,00     | \$ 9.000,00   |
| 18    | Cinta teflon 1/2" x 10 mts                            | 100 | U   | \$ 22,00     | \$ 2.200,00   |
| 19    | Cinta teflon 3/4" x 10 mts                            | 100 | U   | \$ 33,00     | \$ 3.300,00   |
| 20    | adhesivo para caños Pvc x 250cc                       | 100 | LTS | \$ 230,00    | \$ 23.000,00  |
| 21    | Manguera de 1/2" polietileno k6                       | 600 | MTS | \$ 30,00     | \$ 18.000,00  |
| 22    | Manguera de 3/4" polietileno k6                       | 600 | MTS | \$ 57,00     | \$ 34.200,00  |
| 23    | Caja p/medidor de Agua 17x20x40                       | 50  | U   | \$ 800,00    | \$ 40.000,00  |
| 24    | Llave Maestra p/PVC de 1/2" (incluye tuerca y espiga) | 20  | U   | \$ 2.000,00  | \$ 40.000,00  |
| 25    | Llave Maestra p/PVC de 3/4" (incluye tuerca y espiga) | 50  | U   | \$ 2.600,00  | \$ 130.000,00 |
| TOTAL |                                                       |     |     | \$620.790,00 |               |

El total de la oferta son pesos seiscientos veinte mil setecientos noventa con 00/100.-

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a  
firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.